логопедам (логопедам).

При занятии штатной должности в полном объеме (не менее одной 
ставки) ежемесячная дополнительная выплата учителям и отдельным 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций устанавливается с 01.01.2026 года в размере 15 000 (пятнадцати 
тысяч) рублей в месяц.

Ежемесячная дополнительная выплата производится в срок выплаты 
заработной платы за вторую половину месяца.

Условиями осуществления ежемесячной дополнительной выплаты 
являются:

осуществление педагогическим работником трудовой деятельности на